
Výrobce SIMU SA tímto prohlašuje, že elektromotory DMI 5, DMI 6, T8, T8M, T8H, T8HM, 
T9, T9M, Simubox, Simubox EI, Simubox SI, Axialis a Centris jsou ve shodě se základními
požadavky a dalšími příslušnými ustanoveními směrnice 2006/42/ES ze 17/5/2006, 
směrnice 2006/95/ES z 12/12/2006 a směrnice 2004/108/ES z 15/12/2004. Úplné
prohlášení o shodě vydané výrobcem je dostupné pro jednotlivé výrobky na internetové
adrese www.simu.com u popisu výrobku. Používání je povoleno v EU, CH.

Je zakázáno připojovat více spínačů paralelně na jeden motor. Při ovládání více motorů stejným spínačem 
není možné připojit motory paralelně, je nutné použít rozbočovací člen (relé). Ovládání motoru nesmí
umožňovat současné sepnutí obou směrů zároveň a musí zajistit prodlevu minimálně 0,5s mezi přepnutím 
z jednoho do druhého směru.

Při použití motoru v rolovacích vratech nebo mřížích není dovoleno časté vypínání motoru mimo koncové
polohy, protože vysoké dynamické síly (zejména setrvačnost rolety o značné hmotnosti) mohou vést ke
zkrácení životnosti elektromagnetické brzdy v motoru.

Motor je určen pro pohon rolovacích zařízení (rolet, markýz, mříží, rolovacích vrat apod.) a musí být
namontován ve vodorovné poloze. Při použití motoru pro jiný účel, než je stanoveno výrobcem, nebo při
nedodržení pokynů k montáži a obsluze může dojít ke ztrátě záruky. Výrobce motoru v tomto případě
nenese odpovědnost za vzniklé následky.

Motory SIMU musí instalovat odborný pracovník profesionální montážní firmy, pro kterého je určen návod k 
montáži. Technický pracovník provádějící instalaci je odpovědný za dodržení norem a právních předpisů
platných v zemi, v níž instalaci provádí, a musí zákazníka informovat o správném používání a údržbě
výrobku.

Distributor v České republice:
Somfy, spol. s r.o., Na Radosti 413, 155 21 Praha 5
www.simu.cz

Bezpečnostní pokyny pro montáž a obsluhu motorů SIMU


